[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от  29.11.2022         №  262
п. Волот

О внесении изменений в Положение о порядке взаимодействия сельских старост с органами местного самоуправления Волотовского муниципального округа и подведомственными ему муниципальными учреждениями
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа
Дума Волотовского муниципального круга

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке взаимодействия сельских старост с органами местного самоуправления Волотовского муниципального округа и подведомственными ему муниципальными учреждениями, утвержденное решением Думы Волотовского муниципального округа от 26.03.2021 № 92 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Дополнить часть 5 Положения пунктом 6 следующего содержания:

«6. Для старосты предусматриваются либо компенсационные расходы (транспортные расходы, расходы на оплату услуг телефонной связи и иные расходы), либо материальное поощрение.»

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Волотовского муниципального округа

                                           А.И. Лыжов

	Председатель Думы Волотовского муниципального округа

                                       Г.А. Лебедева